
令和２年８月２４日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人秀楽会 

施設長 上 山 秀 美 

 

しゅうらく苑デイサービスセンターにおける新型コロナウイルス感染症に係

るＰＣＲ検査の結果について 

 

先日しゅうらく苑デイサービスセンターにおいて発生した新型コロナウイルス感染症に

つきまして、保健所により７９名に対してＰＣＲ検査を実施いただきました結果、デイサ

ービスセンター利用者のうちの１名について陽性が確認されました。 

陽性者の発生につきまして、非常に残念な思いで受け止めております。 

陰性が確認されました利用者様には、２週間の健康観察を行っていただき、職員につき

ましては、健康観察と自宅待機措置を行うことといたしました。 

また、施設の運営につきましては、健康観察の期間が満了するまでの間サービス付き高

齢者向け住宅の利用者の出入りを差し止めるとともに、デイサービスセンターにつきまし

ても状況をみながら再開時期を判断してまいりたいと考えております。 

今後は、引き続き保健所のご指導をいただきながら、より安全な運営につながるよう適

切な対応に努めてまいります。 

このたびは、施設利用者様、ご家族様をはじめ、施設周辺にお住いの皆様や近隣自治会、

関係機関の皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけすることになりましたことを心からお詫

び申し上げます。 

利用者皆様に安心してご利用いただけますよう、より一層努力をしてまいりますので、

今後ともよろしくお願い申し上げます。 


